20/12/2022 17:56 Câmara Municipal de Ouro Fino

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/19938486/03AD1IbLDqqwfSwQqUX-wihZyEJ-sbjR3bF82uGww5Tj8vRHbIxjTqBQhUAeIoSg… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO

Data: 19/12/2022 23ª Sessão Ordinária

( ) APROVADO

( ) REJEITADO

Ver. Vanderlei Cândido de Almeida

Presidente

Ver. Tiago Bazolli de Moraes Ver. Francisco Carlos Maciel

Vice Presidente Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO
MOÇÃO Nº. 044/2022

MOÇÃO DE APELO Nº. 044/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

O signatário da presente, vereador Paulo Henrique Chiste da Silva
(PL), com assento nesta Casa de Leis, amparado no art. 186 e
seguintes do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que
submeta esta propositura ao egrégio plenário e, caso aprovada, seja a
mesma encaminhada ao Deputado Estadual João Vitor Xavier (CDN),
a referida MOÇÃO DE APELO, para que o nobre parlamentar não
meça esforços para indicar ao Asilo São Vicente de Paula um veículo
automotor (spin-chevrolet ou similar), para que a referida instituição
possa dar maiores cuidados aos assistidos pela mesma.
A referida instituição teve a sua fundação em 28/10/1973, e
atualmente, conta com 56 assistidos. Sabendo que V.Exa., Deputado
Estadual João Vitor Xavier (CDN), tem um olhar humanizado e de
solidariedade, sendo comprometido com instituições sérias e que
realmente prestam um excelente trabalho a sua comunidade, inclusive
estando com toda a documentação em dia, é que venho através desta
MOÇÃO DE APELO, solicitar encarecidamente que não meça
esforços para contemplar o Asilo São Vicente de Paula de Ouro
Fino/MG, através de sua emenda parlamentar, com um veículo
automotor a referida instituição, que será de grande utilidade, quer
ainda em 2022 ou 2023.
Assim sendo, conto com o apoio dos nobres edis para a aprovação
dessa MOÇÃO DE APELO, e sendo aprovada pelo soberano plenário,
seja a mesma encaminhada ao Deputado Estadual João Vitor Xavier
(CDN), bem como cópia do expediente ao Senhor Aureliano Faria
Sobrinho, Presidente do Abrigo São Vicente de Paula.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 14 de dezembro de
2022.

PAULO HENRIQUE CHISTE DA SILVA
Vereador - PL

Publicado por:
José Camilo da Silva Junior

Código Identificador:19938486

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 20/12/2022. Edição 3414
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/